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det forhen beskrevne, nemlig: l) en mindre Yderhavn i Vesterhavet, 2) en aalien Kanal 
gennem Tangen og 3) en Jnderhavn i Fjorden. 

Et saadant tAiilæg er vist paa Plan 3 og 4. Det vil ses af Plan 3, at Yder- 
havnens Moler ere førte ud til en Dybde af ea. 15 Fod under Nul, og at Dybden i 
Kanalen og Jnderhavnen er 10 Fod sunder Nul. Dette Anlæg skal i det efterfølgende 
beskrives nærmere. « - « 

Yderhavnem 

Yderhavnen er symmetrisk om den forlængede Midtlinie af Kanalen igennem Tan- 
gen. Midtlinieii har samme Beliggenhed som i cdet forhen beskrevne Projekt og har altsaa 
Retningen B. 100 S .  (-retvisend,e). 

Afstanden mellem Molerne er 500 Fod inde ved Land, maalt vinkelret paa Sym- 
metriaksem hvordan ·skærer Kystlinien Molerne udgaa fra Land som rette konvergerende 
Linier og afsluttes med Lo Ho,veder, hvis indbyrdes Afstand er 300 Fod, maalt i Vand- 
linien, og som ligge i en Afstand fra Kystlinieii af 1,040 Fod, maalt paa sSymmetriaksem 
hvorved den 300 Fod vide Munding kommer til at ligge paa ea. 15 Fod Vand. Inde i 
Land fortsættes Molerne, til de naa 18 Fod Kurven i Terrainet. 

J  Yderhavnen uddybes til 12 Fod under Nul fra Kystlinien og ud til 12 Fods 
Kurven. Den uddybede Del af Havnen danner en Forloengelse af Kanalen gennem Tan- 
gen og har en Bundbredde af ea. 200 Fod. 

Konstruktionen af Molerne uden for Kystlinien, af hvilke to Tværsnit ere viste 
paa -Plan -4, Fig«2 og 3, ser i Hovedtrækkene iden samme som -i det forhen ibeskrevne Pro- 
jekt, altsaa en Stenskastniiig med ien«Overbygning af Beton. Angaaende Enskelthederneki 
Konstruktionen -henvises -til Beskrivelsen Sp. 391 fg.; -her sskal blot nævnes, at Mole- 
legemet, hvis Overflade liigger i e n  Hojde af »-10 Fod sover Nul, har en Bredde af i18 Fod 
paa hele Molens Længde, og at Hovedet er eirkiiilært med -en xRadiiis paa s15 Fod. 

Molens Forlængelse ind i Land bestaar af et Betonlegenie paa et Underlag af 
Sten og med Stenkastninger paa begge Sider (se Plan 4, Fig. 4). Betonlegemet har en 
Bredde af 10 Fod og en Hosde af 10 Fod ved Kystlinien og 4Fod ved dets indre Ende. 
Dets Overflade stiger fra -j- 10« ved Kysten til -s-홢 18«. Stenunderlaget har en Tykkelse 
af 4 Fod under Betonlegemet. Stenkastningeii paa hver Side dækkes af et Glaeis med 
et Anlæg af S: I. Glaeiset paa den Side, der vender bort fra Kanalen, støtter sig for- 
neden, i Terrainhøjden, til en tæt Pæleinszdfatniiig, uden for hvilken der er anbragt en 
Stenkastning Pælene ude ved Kysten naa ned til 20 Fod under Nul og gives aftagende 
Længder indefter. Paa den Side, der vender ind imod Kanalen, støtter Glaeiset sig lige- 
ledes, forneden i Hojden Nul, til en tæt Pæleindfatning, der er nedrammet til en Dybde 
as 20 Fod under Nul. Denne Pæleindfatiiing er forbunden med en lignende Pæleindfat- 
ning, der staar i  en Afstand af 10 Fod fra den første, og imellem dem er udgravet og 
anbragt en Række 5 Fod hoje Betonblokka de-r staa paa et ea. 4 Fod hojt Underlag af 
Sten. Uden om Peeleindfatiiiiigerne .er der ligeledes udgravet og fyldt med Sten i det 
Omfang, ksom fremgaar as Tegningen. 

Kanalen igennem Tangen. 

l. D e n s  Jnsdflydelse p a a  V a n d s t a n d e n  i .Fjo.r den. 

Da det her beskrevne Havneanlceg vilde kræve en aaben Kanal imellem Fjorden 
og Havet, er der anstillet en Del Beregninger over den Vandstand, der vilde fremkomme 
i Fjorden under sorskellige VaUdstaiiDsforlJolD iHavet  og cforskellig Tilstronining fra 
Fjordens Opland»«kgResultatesrne -af disse Beregninger, hvis Udførelse findes nærmere 
omtalt i Bilag 1, -ere følgende: 

1. Middelsommervandstanden i Fjorden vilde, under Forudsætning af en Niiddelsommew 
vandstand i Havet =  «-s홢 0212 (Middeltal for Aarene 1884홢홢91), og et Middeltillob 
fra Oplandet af 750 Kubikfod for. Sekund blive =  홢s-· 02293 den nuværende Middel- 
sommervandstand i Fjorden er =  홢s홢 0«,9o (Middeltal sfor Aarene l884홢홢91), saa at 
Vandstanden altsaa vilde blive sænket ea. 0«,c,-. 


